С μὴ τῇ μεσογέᾳ τνὰ αρχὲς εἴρητε, τὸ δὲ οὐτὶ τῇ θαλάσσῃ τῇ γέ τῷ εμπορείων αρέσκειν εἰδότι αὐτομονεῖ τις λόγοις. οὐ γά τις ιστορεῖσι, ἐφ' αἷς τὸ εἰρήμονες ἔτυχεν. ἀλλὰ νῦν δια-
ίποι τις αὐτὸς πάτα ταῦτα εἰδὼς, οὐ πλεονεξίας ἐνεποιεῖ*,
ἀλλ' ὡνεγέω κατηγοροφ. τόπε ταῦτα ἴστωσεν. ἀλλὰ ποτὲ δι-
καιοτερούσις αὕτην τις θηβαίος ή ίματις ἀλλα τούτον. Εἰ μέ-
νον τῷ λόγῳ πάντοιον, ἐκ τούτου εἶπεν. οὐδὲ μεσογέ-
νιοι λαμπεδαιμονίοις αφίεναι πελάσσων. πῶς αὐτὸροχοιδην
καὶ κορφῆισιν τόπε θηβαίοις καθαροῖς, πατέρικανονομί-
ζειν ταῦτα; εἴδε πεποιηνέαν, σοῦ φαῖτο; οὐδὲ εἰδέδη νῦν δικαι-
οῦτο γέ εἰδει πολέμου, καὶ καθάριοντελεῖ, τῷ θετταλῶν
ιπτείσων, καὶ τῷ θηβαίον οὐ πλεῖστον μέστῳ ληφθεῖ,
σωμαχόρησε ταῦτα; καλῶς. οὐκοῦ φιστειρόν μέλλειν
ἄρδες ταὶς θηβαίοις αἱ τὸν ιστόπλωος ἔχειν; Εἰ λογοποιοῦ-
σι πινες αὗταίστεις, ὡς ἐλέγεται τετραγεῖοδὲ, ταῦτα μέρη
μέλλει, καὶ μελλόσθι τε, ὡς ἐγώ κειώ τοῖς μεσογείοις
ἢ καὶ τοῖς αργείοις οὐτὶ τοῖς λαμπεδαιμονίοις σωμα-
βάλλειν οὐ μέλλει. ἀλλὰ καὶ ξένιας εἰσπέμπει, Εἰ δει-

In Philippum I I.

2

credat? Ego verò existimmo Philippū, neque si primā
coactus fecisset, neque si nunc eis diffidaret, eorum
hostibus continenter aduersaturum: sed ex his quā
nunc facit, illa etiā consilio se fecisse declarat. Quod
si quis recte astimet, ex omnibus perspicet, eum
hac instruere & moliri cōtra nostram rēpublicam
idque nunc necessariō quodammodo ei visuēnit.
Quod hoc modo intelligeris: Imperare vult, in eo
autem vos solos eos esse putat, qui possint aduersari:
iniurius est longo iam tempore, cuius ipse rei sibi est
optimè conscientius. Iis enim quā nobis crepta tenet,
vitur ad cætera omnia in tuto collocanda. Nam si
Amphipolim & Potidæam amitteret: nec domi se
tutō posse manere duceret. Vtrunque igitur scit, &
se vobis insidiari, & vos id animaduertere. Cum au-
tem vos cordatos esse putet: se irāe vobis esse odio
existimat, & cocitatus est, malum se accepturum pu-
tans, si occasione nanciscamini, nisi ipse anteuer-
terit. Propterea vigilat, imminet vrbi, colit Theba-
norum quosdam & Peloponnesium, qui illis assen-
tiuntur: quos ut propter avaritiam in hoc rerum sta-
tu acqui-turos putat: sic propter ingenij stuporem,
nihil eorum quā sequentur, prospecturos. Ac si qui
vel mediocri prudentia sunt, euidentia iis exempla
est cernere: quā cùm res ita ferret, & apud Messe-
nios, & apud Argiuos retuli. Præstat autem fortas-
se vobis etiam exponi eadē. Quām ægrē, inquam,
Messenij auditu os fuisse putatis Olynthios, si quis
in Philippum dixisset illis temporibus, cum Anchē-
muntem eis cōcederet, quam vibē sibi omnes prio-
res Macedoniae Reges vendicaran: cum Potidæam
donaret, Athenienium colonis electis? cum & no-
stras iniurias ipse susciperet, & prouinciam illis
iruerit dare? Nunquid expectasse, ita secum a-
ctum iri, aut aliquo dicente credituros? Ne verò pu-
tetur. Sed tamen, inquam, cum exiguo tempore alie-
na terra fructus percepissent, longo suapte priuan-
tur ab eo, turpiter electi, non vieti tātū, sed & pro-
diti alij ab aliis, & venditi. Neque enim tuta est li-
beris ciuitatibus nimia ista tyrannorum familiari-
tas. Quid porrò Thessali? Nū patatis, inquam, cum
eorum tyrannos eiiceret, & tursus, cum Nicæam &
Magneliam daret, expectasse decurionatum fore a-
pud se, nunc receptum? aut qui Pylæam reddidisset,
cum priuatos ipsorum redditus intercepturum? Ne-
quaquam credidissent. Sed tamen facta sunt hæc, &
in conspectu omnibus. Vos autem, inquam, largien-
tem & pollicentem spectatis Philippum: eum autē
cum vos iam deceperit, & in fraudem pelleterit, de-
precamini, si sapitis, ne videatis. Sunt, quidem certe,
inquit, varia repeita ad virbi custodiā & defensionē,
veluti aggeres & mœnia & fossæ, & quæ sūt eius ge-
neris alia: quæ omnia manu fūt, & magnos stūptus
postulat. Vnū autē quoddam cōmune animus pru-
dētiū in semetipso possidet præsidīū, quod cùm om-
nibus bono est & salutare, tum vel maximè liberis
ciuitatibus cōtra tyrānos. Quodnam igitur illud est?
Dissidentia. Hanc custodite, hanc amplectimini: hæc
si conseruabitis, extra omne periculum eritis. Quid
verò queritis, inquam: libertatem? An verò non vi-
detis, Philippum alienissimas huic vel appellatio-
nes habere? Rex enim & tyrānus omnis, est liberta-
tis inimicus, & legib⁹ infestus. Non prospicie-
tis, inquam, ne dum belli finem queritis, dominum
inueniatis? His illi auditis, & applaudentes ut re-
cte dictis, & multis etiam aliis orationibus à lega-
tis, & præsentem & denudat habitis, vt credi-

Ab exerci-
plis Olym-
thiorū &
Theffalo-
rū, quæ at
pud Messen-
nios & Ar-
giuos com-
memorā.
Eit.

Accommo-
dat narra-
tionem ad
commoni-
tionem A-
theniensium

bile est, nihil magis auellentur à Philippi amici-
tia eiusue pollicitationibus. Neque hoc est absur-
dum, si Messenij & Peloponenses quidam contra ea
quaꝝ animo esse optima perspiciunt, aliquid agent:
sed vos ipsi, qui & intelligitis ipsi, & ē nostris con-
cionibus auditis, vobis insidias fieri, vos circumual-
lari, quaꝝ iam vestra socordia est, omnibus his, vt
Transitio
ad respon-
su, qua ex-
mulos per
stringit,
Philippi
metu exag-
gerans.
michi videtur, nec opinantes opprimemini. Sic bre-
uis voluptas & ocium plus valet aliquando post se-
cutura vilitate. Ac de ijs quidē que vobis agēdasint,
ipsi deinceps seorsim deliberabitis, si sapieris. Que
verò nunc respondere possitis, vt vestra decreta re-
cta esse videantur, ea iam dicam. Äquum eset, Athe-

nienses, eos qui pollicitationes attulerunt, quibus adducti pacem fecistis, citari. Neque enim ipse vim quam sustinuisse obire legationem, neque vos, sat scio, belligerare desissetis, si ita acturum Philippum, pace impetrata, putassetis. Nam quae tum dicebantur, multum ab his dissidebant. Et rursus alios citari est aequum. Quos? Eos qui, cum ego, facta iam pace, à posteriore legatione quæ ad exigendum iu-
fiurandum missa erat, reuersus, fucum reipub. fieri sentiens, haec prædicebam, & intercedebam & Py-
las atque Phocenses amittit non sinebam, dicebant:
Me, qui aquam potarem, non iniuria difficilem &
morosum esse hominem: Philippum autem, quod
optaretis vos, si intra Pylas progressus esset, factu-
rum, &, tum Tespia & Platæas muniturum, tum
Thebanorum ferociam represurum, tum Cherso-
nesum suis sumptibus perfoссurum, tum Eubœam
& Oropum pro Amphipoli vobis redditurum.
Nam hæc omnia hic pro suggesto, sat scio, memini-
stis esse dicta, quanquam parum acres in animad-
uertendis improborum iniuriis. Et quod est om-
nium turpisissimum, etiam posterioris, ad quos eius spei
quam vos habetis, pertinet hereditas, eadem pace
implicastis. Usque adeò in fraudem estis illecti.

*Exequatio
liberioris
orationis,
& grauis
admonitionis
cum in se-
tatione
Æschinis.*

Quid igitur hæc nunc dico? & mos etiæ rite. Igo, ita medijs ament, verum apud vos libere dicam, & non dissimulabo: non ut in conuicium delapsus, efficiam ut ego vicissim conuicis apud vos incessare: iis autem qui ab initio mihi infesti fuerunt, nouam præbeam occasionem aliquid accipiendo à Philippi, neque ut frustra garriam: sed quod aliquando vobis molestiora fore Philippi facta puto, quam nunc. Rem enim progreedi video: neque sane velim eöiecturas meas esse veras: sed vereor ne id iam nimis in propinquuo sit. Quando igitur vobis non iam liberum erit, ea quæ eueniunt negligere: neque, ista contra vos parari & strui, ex me audietis, aut alio quopiam, sed ipsi omnia videbitis, & probè scietis: iracundos & asperos fore vos existimo. Vereor autem, cum ea legati reticuerint, ob quæ se largitionibus corruptos esse sciunt, iis qui ea quæ per istos perierunt, instaurare conantur, vestram experiri iracundiam visueneriat: cum videam quosdam ferre non in fontes, sed in proximos quosque potissimum iræ dirigere impetum. Dum igitur res differtur, & comparatur, & aliis alium exaudimus, vnumquemque vestrum, licet probè gnarum, tamen commonefaetū volo, quis ille sit qui Phocenses & Pylas vobis deserendas suaserit: quibus ille potitus, via potitus est & in Atticā, & in Pelopōnesum inuadēti: eoque rē rediget, ut vobis nō iā de tuendo iure Græcorū & provinciis defendēdis cōsultādū sit: sed de patrīj soli agris, & bello Atticæ imminente: quod vbi a-